



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2015 года

№ 249-пп

Иркутск

О внесении изменений в границы зон экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Иркутской области

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в границы зон экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Иркутской области, определенные постановлением Правительства Иркутской области от 5 ноября 2013 года № 501-пп, следующие изменения:

1) в пункте I:

в абзаце первом после слов «муниципальных образований» дополнить словами «и населенных пунктов»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) город Ангарск;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»;»;

2) в пункте II:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в Ангарском городском муниципальном образовании:

поселок Звездочка;»;

в подпункте 2:

в абзаце девятом слова «Успенский-1» заменить словами «Успенский 1-й»;

в абзаце десятом слова «блокпост Ока-2» заменить словами «блок-пост Ока 2-я»;

в абзаце одиннадцатом слова «Ново-Летниковское» заменить словом «Новолетниковское»;

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) в муниципальном образовании «Жигаловский район.»;

в подпункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4) в муниципальном образовании Иркутской области «Казачинско-Ленский район»:»;

в абзаце втором слова «деревня Кутима» заменить словами «село Кутима»;

в подпункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6) в муниципальном образовании «Качугский район»:»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«поселок Лесной (Качугское муниципальное образование (сельское поселение):»;

в абзаце седьмом слово «деревня» заменить словом «село»;

в подпункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7) в муниципальном образовании Киренский район:»;

в абзаце втором слово «поселок» заменить словом «село»;

в абзаце шестом слово «деревня» заменить словом «поселок»;

в подпункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9) в муниципальном образовании «Тайшетский район»:»;

в абзаце третьем слова «ж/д станции» заменить словами «ж.д. станции»;

в абзаце шестом слово «Сергино» заменить словом «Сергина»;

в абзаце двенадцатом слово «Авдюшено» заменить словом «Авдюшино»;

в абзаце двадцать первом слово «Шалаевское» заменить словом «Шелаевское»;

в подпункте 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«10) в Усть-Кутском муниципальном образовании:»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«город Усть-Кут (Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение):».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Иркутской области



С.В. Ерошенко